Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail:   cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº  83/2014

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JÚLIO MARIA DOS SANTOS

INDICO ao Exmo Senhor Prefeito Municipal  que possibilite a poda das árvores e de seus galhos
mais  baixos,  estando  estes,  direcionados  para  dentro  das  vias  onde  há  circulação  de  veículos
automotores e de pedestres. Esta poda é necessária em todo o Bairro Senador Jefferson de Aguiar,
Sede deste município.

O objetivo desta proposição é garantir um curso livre para veículos e pedestres. Existem inúmeros
obstáculos  em  todas  as  ruas  do  Bairro  Senador  Jefferson  de  Aguiar.  Atualmente  as  ruas  tem
inúmeras árvores que permitem ótima sombra a pedestres, porém as mesmas têm muitos galhos
baixos criando obstáculos e pedestres acabam batendo a cabeça entre as folhas. As árvores carecem
de uma poda urgente  a  fim de  permitir  o  fluxo  normal.  Esta  poda favorecerá  a  pedestres  e  a
condutores de veículos automotores em referido Bairro. Contando com vosso olhar atencioso sobre
essa indicação nos colocamos a disposição para mais esclarecimentos.

Sala das Sessões, em 1º de abril  de 2014.

DIVINO DE SOUZA FERNANDES
Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/